
COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

----------------------------- 
     
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

DEL 

 

SINDACO 
 

 

ANNO  2017 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

            OGGETTO: Atti dell’Ente- Utilizzo uniforme Logo del Comune –     

                                            Determinazioni- 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL 30.10.2017 N. 19 

 



Comune di Sinagra 
  Tel.  (0941) 594016            Citta Metropolitana  di Messina    P.IVA: 00216350835 

  Fax: (0941) 594372                       ************* 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

N. 19 

 
Li,30.10.2017 

OGGETTO: Atti dell’Ente- Utilizzo uniforme Logo del Comune –     

Determinazioni- 
 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 30  (trenta) del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 

 

IL S I N D A C O 

RILEVATO che l’attuale utilizzo degli “stampati” e del logo del Comune avviene in 

maniera non omogenea con differenti personalizzazioni da ufficio ad ufficio generando, talvolta, 

confusione e producendo nei rapporti con l’esterno possibili effetti pregiudizievoli soprattutto dal 

punto di vista dell’immagine; 

VISTO il vigente “Regolamento dell’Ordinamento degli uffici e dei Servizi” approvato con 

deliberazione  G.M. n.143 del 24.12.2007, successivamente modificato con deliberazioni GG.MM. 

n.76 del 26.09.2012 e  n.3 del 15.01.2014, dal quale si rileva che la struttura organizzativa dell’Ente 

è strutturata in n.5 aree alle quali sovrintendono n.4 posizioni organizzative; 

RITENUTO di provvedere al riguardo disciplinando opportunamente la spendita del logo del 

Comune   

VISTO il vigente Regolamento Comunale dell’ordinamento degli Uffici e dei servizi;  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale.   

 

DETERMINA 

 

1) Gli uffici comunali, nell’espletamento della relativa attività, dovranno utilizzare “un unico 

formato” di stampato adattabile, a secondo dell’ufficio procedente, come da schema 

allegato. Sono fatte salve le direttive del Sindaco o del Presidente del Consiglio Comunale 

in ordine a specifiche, particolari esigenze in relazione alle quali saranno possibili eventuali 

deroghe alla presente disposizione; 

2) Di trasmettere copia della presente ai Responsabili di Area, agli Assessori Comunali, al 

Segretario Comune e al Presidente del Consiglio Comunale.   
 

 

   IL SINDACO 

   -F.to Ing. Antonino MUSCA - 
 

 



COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal  30/10/2017 al 14/11/2017 

 

 Dalla Residenza Municipale, 30/10/2017 

 

 

 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, ______________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


